
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                         

Самарской  области средняя общеобразовательная  школа с.Озерки                             

муниципального  района Челно-Вершинский  Самарской  области                                                                                

(наименование организации) Номер документа Дата  

составления 

ПРИКАЗ 78-од 13.08.2024 

О работе школьной службы медиации (примирения) 

 
      На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в 

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  ответственной за работу школьной службы медиации (примирения) – 

Багаутдинову Светлану Петровну,  учителя биологии. 

2. Утвердить  план работы школьной службы медиации (примирения).           

3. Порфирьеву В.П., ответственному за ведение школьного сайта своевременно 

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы медиации. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Немкову Н.И.. -   ответственного 

по УВР. 

5. Срок действия приказа постоянный, до его отмены или издания другого приказа. 

                                                                    
Руководитель организации И.о директора    Гнутова Е.Л. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены:      

 
 

 


		2024-09-10T13:42:06+0400
	Елена Гнутова
	Я являюсь автором этого документа




